Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

Об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Балтасинского муниципального района

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.05.2018 №412 «Об условиях оплаты труда работников государственных образовательных организаций Республики Татарстан» Балтасинский районный исполнительный комитет Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:

Положение об условиях оплаты труда работников общеобразовательных организаций Балтасинского муниципального района согласно Приложению №1;

Положение об условиях оплаты труда работников дошкольных образовательных организаций Балтасинского муниципального района согласно Приложению №2;

Положение об условиях оплаты труда работников образовательных организаций дополнительного образования Балтасинского муниципального района согласно Приложению №3;

Положение об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и кинематографии, общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих образовательных организаций Балтасинского муниципального района согласно Приложению №4.
2.
Установить, что заработная плата работников муниципальных образовательных организаций Балтасинского муниципального района, устанавливаемая в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, не может быть меньше заработной платы, выплачиваемой на основе системы оплаты труда, действовавшей на момент перехода на условия оплаты труда в соответствии с настоящим постановлением, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

3.
Руководителям муниципальных образовательных организаций Балтасинского муниципального района по согласованию с соответствующим профсоюзным органом работников:

внести соответствующие изменения в коллективные договоры, соглашения, локальные нормативные правовые акты, устанавливающие условия оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Балтасинского муниципального района;

уведомить работников муниципальных образовательных организаций Балтасинского муниципального района об изменении существенных условий труда не позднее чем за два месяца до введения системы оплаты труда, установленной настоящим постановлением.
4.
Действие постановления Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 13.12.2013 №241 «Об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Балтасинского муниципального района» с 1 сентября 2018 года не распространяется на общеобразовательные организации, дошкольные образовательные организации, профессиональные образовательные организации и образовательные организации дополнительного образования.

5.
Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2018 года.
6. Разместить настоящее постановление на сайте Балтасинского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан baltasi.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан.

Руководитель

Р.И.Шакиров
Согласовано:

Первый заместитель руководителя

И.С.Галимуллин

Председатель ФБП

Р.М.Ильясов

И.о.начальника юридического отдела

А.З.Камалиева

Начальник МКУ «Управление образования»

А.Ю.Закиева
Экономист МКУ «Центр.бухгалтерия»

Ф.И.Галимзянова